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МБОУ Большесырская средняя общеобразовательная школа 

 календарный учебный график  

на 2022-2023 учебный год.  

Начальное общее образование 

1 класс (5 дневная неделя) 

Четверть  Срок начала 

и окончания 

четверти 

Продолжительность 

четвертей 

Сроки 

каникул 

Продолжительность 

каникул 

1 

четверть 

01.09.2022 – 

28.10.2022 

 

8 недель, 2 дня 

 (42 дня) 

29.10.2022 –

06.11.2022  

9 дней 

2 

четверть 

07.11.2022 - 

28.12.2022 

 

7 недель, 3 дня 

(38 дней) 

29.12.2022 – 

08.01.2023   

11 дней 

3 

четверть 

09.01.2023 – 

24.03.2023 

  

9 недель, 4 дня 

(49 дней) 

 

25.03.2023–  

02.04.2023  

9 дней 

   18.02.2023 – 

26.02.2023 

9 дней 

4 

четверть 

03.04.2023- 

25.05.2023 

7 недель, 1 день 

(36 дней) 

26.05.2023 – 

31.08.2023 

97 дней 

Праздничные выходные дни 4 ноября, 1-8 января, 23 февраля, 8 

марта, 1 мая, 9 мая 

Нерабочие дни (взамен праздничных) 5 ноября, 31 декабря,  

24 февраля, 8 мая 
* период 24.02.2023 – 26.02.2023 – считать каникулярными днями 

 
Согласно графику учебные занятия проходят по следующим дням недели: понедельник, вторник, среда, 

четверг, пятница.  

Всего за год в 1-х классах: понедельников – 32 дня; вторников– 33 дней; сред  - 33 дня; четвергов 

– 34 дня; пятниц – 33 дня. 

Рабочие программы для 1-х классов рассчитаны на 33  учебные недели, в связи с этим, для прохождения 

программы по всем предметам,  в 1-х классах 26 мая 2023 года (четверг) занятия проводятся  по 

расписанию понедельника. 

   



 

2-4 классы (5 дневная неделя) 

Четверть  Срок начала 

и окончания 

четверти 

Продолжительность 

четвертей 

Сроки 

каникул 

Продолжительность 

каникул 

1 

четверть 

01.09.2022 – 

28.10.2022 

 

8 недель, 2 дня 

(42 дня) 

 

29.10.2022 –

06.11.2022  

9 дней 

2 

четверть 

07.11.2022 - 

28.12.2022 

 

7 недель, 3 дня 

(38 дней) 

 29.12.2022 –   

 08.01.2023   

11 дней 

3 

четверть 

09.01.2023 – 

24.03.2023 

  

9 недель, 4 дня 

(49 дней) 

 

25.03.2023–  

02.04.2023  

9 дней 

4 

четверть 

03.04.2023- 

29.05.2023 

7 недель, 3 дня 

(38 дней) 

 30.05.2023 –   

 31.08.2023 

93 дня 

Праздничные выходные дни 4 ноября, 1-8 января, 23 февраля, 8 

марта, 1 мая, 9 мая 

Нерабочие дни (взамен праздничных) 5 ноября, 31 декабря,  

24 февраля, 8 мая 
* период 24.02.2023 – 26.02.2023 – считать каникулярными днями 

Согласно графику учебные занятия проходят по следующим дням недели: понедельник, вторник, среда, 

четверг, пятница.  

Всего за год в 2-4-х классах: понедельников – 34 дня; вторников– 34 дней; сред  - 34 дня; четвергов 

– 34 дня; пятниц – 34 дня. 

Рабочие программы для 2-4-х классов рассчитаны на 34  учебные недели, в связи с этим, для 

прохождения программы по всем предметам. 

  



5-8 классы (5-ти дневное обучение) 

 
Четверть  Продолжительность 

четвертей 

Срок 

каникул 

Продолжительность 

каникул 

1 
четверть 

01.09.2022 – 

28.10.2022 

 

8 недель, 2 дня 

(42 дня) 

 

 29.10.2022 –   

 06.11.2022  

9 дней 

2 
четверть 

07.11.2022 - 

27.12.2022 

 

7 недель, 3 дня 

(38 дней) 

 29.12.2022 –   

 08.01.2023   

11 дней 

3 

четверть 

09.01.2023 – 

24.03.2023 

  

9 недель, 4 дня 

(49 дней) 

 

 25.03.2023–  

 02.04.2023  

9 дней 

4 
четверть 

03.04.2023- 

29.05.2023 

7 недель, 3 дня 

(38 дней) 

 30.05.2023 –   

 31.08.2023 

93 дня 

Продолжительность учебного года 34 недели (170 дней) 

Праздничные выходные дни 4 ноября, 1-8 января, 23 февраля, 8 

марта, 1 мая, 9 мая 

Нерабочие дни (взамен праздничных) 5 ноября, 31 декабря,  

* период 24.02.2023 – 26.02.2023 – считать каникулярными днями 

 
Согласно графику учебные занятия проходят по следующим дням недели: понедельник, вторник, среда, 

четверг, пятница.  

Всего за год в 5-8-х классах: понедельников – 34 дня; вторников– 34 дней; сред  - 34 дня; четвергов 

– 34 дня; пятниц – 34 дня. 

Рабочие программы для 5-8-х классов рассчитаны на 34  учебные недели, в связи с этим, для 

прохождения программы по всем предметам. 

  



9, 11 классы (5-ти дневное обучение) 
 

Четверть Срок 

начала и 
окончания 
четверти 

Продолжительно 

сть четвертей 

Срок 

каникул 

Продолжитель
ность каникул 

 
1 четверть 

01.09.2022 – 

28.10.2022 

 

8 недель, 2 дня 

(42 дня) 

 

29.10.2022 –

06.11.2022  

9 дней 

 
2 четверть 

07.11.2022 - 

27.12.2022 

 

7 недель, 4 дня 

(39 дней) 

30.12.2022 – 

08.01.2023   

10 дней 

3 четверть 09.01.2023 – 

24.03.2023 

  

9 недель, 4 дня 

(49 дней) 

 

25.03.2023–  

02.04.2023  

9 дней 

 
4 четверть 

03.04.2023- 

26.05.2023 

7 недель, 2 день 

(37 дней) 
По окончании  

ГИА 

 

Продолжительного учебного года 34 недели (170 дней) 

Праздничные выходные дни 4 ноября, 1-8 января, 23 

февраля, 8 марта, 1 мая, 9 мая 

Нерабочие дни (взамен праздничных) 5 ноября, 31 декабря,  

24 февраля, 8 мая 
* период 24.02.2023 – 26.02.2023 – считать каникулярными днями 

 



МБОУ Большесырская средняя общеобразовательная школа 

Календарный  учебный график 

2022-2023  учебный год 
Пояснительная записка 

Календарный учебный график составлен для основной общеобразовательной программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования в соответствии: 

 с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»; 

 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; 

 СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и 

(или) безвредности для человека факторов среды обитания»; 

 ФГОС ООО, утвержденным приказом Минобнауки от 17.12.2010 № 1897. 

 действующего Устава школы 

1.1.         Продолжительность 2022-2023  учебного года в  

 МБОУ Большесырской средней общеобразовательной школе  
* начало учебного года -  01.09.2022 г; 

* продолжительность учебного года: 

в   1-м классе – 33учебных недели; 

во  2-4 классах - 34 учебных  недели 

в 5-8 – 34 учебных недель 

в 9, 11 классе – 34 учебных  недели 

1.2.Сроки окончания учебного года 

* для  1класса – 26.05.2023г. 

* для 2-4 классов – 30.05.2023г. 

* для 5-8 классов – 30.05.2023.; 

* для 9 и 11 классов –  в соответствии со сроками, установленными Министерства Просвещения. 

В 2023 году в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 29.08.2022 № 1505 «О 

переносе выходных дней в 2023 году» переносятся следующие выходные дни: 

с воскресенья 1 января на пятницу 24 февраля; 

с воскресенья 8 января на понедельник 8 мая В связи с тем, что 23 февраля (чт),  

8 марта (вт) являются праздничными днями, то занятия в эти дни не проводятся. 

* период 24.02.2023 – 26.02.2023 – считать каникулярными днями 

 

 2. Сроки каникул в 2022-2023 учебном  году 

Каникул

ы 

1 класс Число 

 дней 

2-4 

классы 

Число 

 дней 

5- 8 

классы 

Число 

 дней 

9, 11 

классы 

Число 

дней 

Осенние 29.10.2022 

–

06.11.2022  

9 дней 29.10.2022 

–

06.11.2022  

9 дней 29.10.2022 

–   

 6.11.2022  

9 дней 29.10.2022 

–

06.11.2022  

9 дней 

Зимние 29.12.2022 

– 

08.01.2023   

11 дней  29.12.2022 

–   

 08.01.2023   

11дней 29.12.2022 

–   

08.01.2023   

11 дней 30.12.2022 

– 

08.01.2023   

10 дней 

Дополнит

ельные 

18.02.2023 – 

26.02.2023 

9 дней - - - - - - 

Весенние 25.03.2023–  

02.04.2023  

9 дней 25.03.2023–  

02.04.2023  

9 дней 25.03.2023 

02.04.2023 

9 дней 25.03.2023 

02.04.2023 

9 дней 

Итого:  38 дней  29 дней + 3  29 дней + 3  28 дней + 3 

* период 24.02.2023 – 26.02.2023 – считать каникулярными днями 

 

  



Дополнительные дни отдыха, связанные с государственными праздниками 

23.02 (четверг) День защитника Отечества 

24.02 (пятница ) перенос с 1 января (воскресенье) 

08.03 (среда) Международный женский день 

01.05 (понедельник)  Праздник Весны и Труда   

08.05 (вторник) – перенос с 8 января (воскресенье)  

09.05 (вторник) - День Победы 

 

 

Форма обучения в 2022-2023 уч. г.  – очная 

Проведение промежуточной аттестации 

Освоение образовательной программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования сопровождается промежуточной аттестацией обучающихся, проводимой в формах, 

определенных учебным планом школы на текущий учебный год,  в сроки: 

1класс 11-22 апреля 2023г. 

2-8 – 17 апреля по 25 мая 2023г.   

9, 11 классы – 20 апреля – 23 мая 2023г.  

 

Проведение государственной итоговой аттестации в 9, 11 классах 
Сроки проведения государственной итоговой аттестации учащихся 9, 11 классов устанавливаются 

Министерством Просвещения РФ. 

 

Расписание звонков 2-11 классов  на 2022-2023 уч. г., 1 класса (во втором полугодии) 

 

1 8.30 – 9.15 10 минут 

2 9.25 - 10.10 20 минут 

3 10.30 - 11.15 20 минут 

4 11.35 - 12.20 10 минут 

5 12.30 - 13.15 10 минут 

6 13.25 - 14.10 10 минут 

7 14.20 – 15.05 

 

 

 

Расписание уроков составлено отдельно для уроков инвариантной части и часами компонента 

образовательного учреждения (учебными курсами). Между началом учебных курсов и последним 

уроком устроен перерыв продолжительностью до 1 часа. 

Внеурочная деятельность организуется по выбору обучающихся и их родителей во внеурочное 

время.  Между уроками и занятиями внеурочной деятельности организуется перерыв не менее 45 

минут. Продолжительность занятий – 40 минут.   
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